[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
17.02.2021 № 115
г. Оренбург

об организации и контроле соблюдения

требований охраны труда,
пожарной безопасности,
выполнения санитарно-гигиенических и
 санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий
В целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, пожарной безопасности, санитарно-гигиенических и санитарно-противоэпидемических нормативов и правил, руководствуясь нормами Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», санитарными правилами СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.07.2001 № 18, Положением о системе управления охраной труда и обеспечения безопасности образовательного процесса, утвержденным приказом ректора университета от 19.08.2019 № 457,
приказываю:

1 Утвердить:

1.1 Перечень структурных подразделений, филиалов, колледжей университета, подлежащих контролю за соблюдением требований охраны труда, пожарной безопасности, выполнением санитарно-гигиенических и санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий (далее − Перечень).

1.2 График проверок структурных подразделений, филиалов, колледжей университета по соблюдению требований охраны труда, пожарной безопасности и выполнению санитарно-гигиенических и санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий в 2021.
2 Начальнику отдела охраны труда и пожарной безопасности Гавриловой Е.А. организовать контроль за соблюдением требований охраны труда, пожарной безопасности, выполнением санитарно-гигиенических и санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий работниками и обучающимися университета, а также координацию деятельности в области охраны труда, пожарной безопасности филиалов, колледжей, а также других структурных подразделений университета согласно Перечню к настоящему приказу.

3 Признать утратившим силу приказ от 30.01.2018 № 45 «Об организации контроля за соблюдением требований охраны труда, выполнением санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий».

4 Начальнику отдела документационного обеспечения и контроля исполнения документов управления правового и административного обеспечения Сергеевой О.Г. довести настоящий приказ в трехдневный срок до руководителей филиалов, колледжей и других структурных подразделений университета.

5 Контроль выполнения настоящего приказа возложить на директора департамента имущественных и земельных отношений, строительства и ремонта Снаткину С.П.
	Временно исполняющий

обязанности ректора

	С.А. Мирошников

	Проект распоряжения вносит:
Директор департамента

имущественных и земельных
отношений, строительства и ремонта

Ответственный исполнитель:

Начальник отдела охраны труда

и пожарной безопасности

	С.П. Снаткина

Е.А. Гаврилова

	Согласовано:
Проректор по экономике

и стратегическому развитию

	К.Г. Прокофьев

	Начальник управления правового
и административного обеспечения
	Д.А. Рогачев

	Начальник отдела правового

обеспечения и профилактики

коррупции
	Н.Н. Гусева

	УТВЕРЖДЕН

приказом врио ректора

от 17.02.2021 № 115

Перечень

структурных подразделений, филиалов, колледжей ОГУ, подлежащих контролю

 за соблюдением требований охраны труда, пожарной безопасности, выполнением санитарно-гигиенических и санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий

	№ п/п
	Наименование структурных
подразделений, филиалов, колледжей
	Ф. И.О. ответственного лица по контролю соблюдения требований охраны труда, пожарной безопасности и  выполнения  санитарно-гигиенических и санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий

	1
	2
	3

	1
	Архитектурно-строительный факультет
	Шевцова Ю.В.

	2
	Аэрокосмический институт, учебный корпус № 9
	Шевцова Ю.В., Склярук Т.А.

	3
	Ботанический сад
	Игуменов А.В.

	4
	Бузулукский гуманитарно-технологический институт (БГТИ), г. Бузулук
	Агапова Е.Е., Гаврилова Е.А.

	5
	Бузулукский колледж промышленности и транспорта (БКПТ), г. Бузулук
	Агапова Е.Е., Гаврилова Е.А.

	6
	Геолого-географический факультет
	Шевцова Ю.В., Склярук Т.А.,

Пилуева А.В.

	7
	Институт биоэлементологии
	Игуменов А.В.

	8
	Инжиниринговый центр «Комплексная переработка лежалых шлаков цветной металлургии»
	Шевцова Ю.В., Склярук Т.А.,

Пилуева А.В.

	9
	Институт менеджмента
	Игуменов А.В.

	10
	Институт развития образования
	Шевцова Ю.В.

	11
	Институт социально- гуманитарных инноваций и массмедиа
	Игуменов А.В.

	12
	Институт управления проектами
	Шевцова Ю.В.

	13
	Института развития образования
	Агапова Е.Е.

	14
	Институт цифровых интеллектуальных технологий
	Игуменов А.В.

	15
	Комбинат общественного питания и торговли  продовольственными товарами
	Шевцова Ю.В., Склярук Т.А.,

Пилуева А.В.

	16
	Кумертауский филиал, г. Кумертау
	Агапова Е.Е., Гаврилова Е.А.

	17
	Контрактная служба
	Шевцова Ю.В.

	18
	Межотраслевой региональный центр повышения квалификации и профессиональной переподготовки специалистов
	Игуменов А.В.

	19
	Музей истории университета
	Игуменов А.В.

	20
	Научная библиотека
	Агапова Е.Е., Склярук Т.А.,

Пилуева А.В.

	21
	Научно-исследовательского института истории и этнографии Южного Урала
	Игуменов А.В.

	22
	Научно-исследовательский институт региональной экономики
	Игуменов А.В.

	23
	Научно-исследовательский институт истории и этнографии Южного Урала
	Игуменов А.В.

	24
	Научно-исследовательский центр мониторинга зданий и сооружений
	Игуменов А.В.

	25
	Научно-исследовательский институт цифровых интеллектуальных технологий
	Агапова Е.Е.

	26
	Научно-образовательный центр перспективных технологий и автоматизированных систем в машино- и авиастроении
	Игуменов А.В.

	27
	Орский гуманитарно-технологический институт (ОГТИ), г. Орск
	Агапова Е.Е., Гаврилова Е.А.

	28
	Отдел внутреннего контроля и аудита
	Игуменов А.В.

	29
	Отдел диссертационных советов
	Игуменов А.В.

	30
	Дежурно-диспетчерская служба
	Агапова Е.Е.

	31
	Отдел по работе с иностранными гражданами
	Игуменов А.В.

	32
	Отдел развития международного сотрудничества и образования
	Игуменов А.В.

	33
	Отдел реализации воспитательного процесса
	Шевцова Ю.В., Склярук Т.А.,

Пилуева А.В.

	34
	Отдел рекрутинга и предвузовской подготовки иностранных граждан
	Игуменов А.В.

	35
	Отдел кадров
	Игуменов А.В.

	36
	Отдел комплексного обслуживания и ремонта
	Шевцова Ю.В., Склярук Т.А.,

Пилуева А.В.

	37
	Отдел по капитальному строительству
	Шевцова Ю.В.

	38
	Отдел управления имущественным комплексом
	Агапова Е.Е.

	39
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	Шевцова Ю.В.

	40
	Отдел по мобилизационной работе и воинскому учету
	Игуменов А.В.

	41
	Отдел развития программ гражданско-патриотического воспитания и студенческого спорта
	Шевцова Ю.В.

	42
	Отдел реализации программ общественного развития и иных проектов
	Агапова Е.Е.

	43
	Отдел по связям с общественностью
	Игуменов А.В.

	44
	Отдел инженерного обеспечения
	Игуменов А.В., Пилуева А.В.

	45
	Первый отдел
	Игуменов А.В.

	46
	Планово-экономический отдел
	Игуменов А.В.

	47
	Редакция журнала «Вестник ОГУ»
	Игуменов А.В.

	48
	Редакция журнала «Интеллект. Инновации. Инвестиции»
	Игуменов А.В.

	49
	Студенческая поликлиника ОГУ
	Агапова Е.Е., Склярук Т.А.,

Пилуева А.В.

	50
	Студенческий центр ДК «Россия», учебный корпус № 19
	Агапова Е.Е.,  Склярук Т.А.,

Пилуева А.В.

	51
	Транспортный факультет
	Шевцова Ю.В., Склярук Т.А.,

Пилуева А.В.

	52
	Управление бухгалтерского учета и отчетности
	Шевцова Ю.В.

	53
	Университетский колледж ОГУ, общежитие, г. Оренбург
	Агапова Е.Е., Склярук Т.А.,

Пилуева А.В.

	54
	Управление научной и инновационной деятельности
	Игуменов А.В.

	55
	Управление правового и административного обеспечения
	Агапова Е.Е.

	56
	Управление стратегических коммуникаций
	Шевцова Ю.В.

	57
	Учебно-спортивный комплекс «Пингвин», стадион «Прогресс», учебный корпус № 18
	Агапова Е.Е., Склярук Т.А.,

Пилуева А.В.

	58
	Учебно-методическое управление
	Шевцова Ю.В.

	59
	Учебно-методический центр по подготовке профессиональных бухгалтеров и аудиторов
	Игуменов А.В.

	60
	Факультет филологии
	Игуменов А.В.

	61
	Факультет математики и информационных технологий
	Игуменов А.В.

	62
	Факультет повышения квалификации преподавателей
	Игуменов А.В.

	63
	Факультет прикладной биотехнологии и инженерии, физкультурно-оздоровительный зал
	Шевцова Ю.В., Склярук Т.А.,

Пилуева А.В.

	64
	Физический факультет
	Игуменов А.В.

	65
	Финансово-экономический факультет
	Шевцова Ю.В.

	66
	Химико-биологический факультет
	Агапова Е.Е. Склярук Т.А.,

Пилуева А.В.

	67
	Центр дополнительного образования «Прогресс»
	Игуменов А.В.

	68
	Центр довузовской подготовки «Абитуриент»
	Игуменов А.В.

	69
	Центр информационных технологий
	Агапова Е.Е.

	70
	Центр коллективного пользования приборным оборудованием «Институт микро- и нанотехнологий»
	Шевцова Ю.В.

	71
	Центр лазерной и информационной биофизики
	Игуменов А.В.

	72
	Центр профессиональной подготовки оценщиков
	Игуменов А.В.

	73
	Электроэнергетический факультет, учебный корпус № 8
	Агапова Е.Е., Склярук Т.А.,

Пилуева А.В.

	74
	Юридический факультет
	Шевцова Ю.В.

Начальник отдела охраны труда

и пожарной безопасности

Е.А. Гаврилова
	УТВЕРЖДЕН

приказом врио ректора

от 17.02.2021 № 115

График

проверок структурных подразделений, филиалов, колледжей ОГУ

 по соблюдению требований охраны труда, пожарной безопасности и выполнению санитарно-гигиенических  и санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий в 2021
	№

п/п
	Наименование структурных
подразделений, филиалов, колледжей
	Ф. И.О. ответственного лица по контролю соблюдения требований охраны труда, пожарной безопасности и  выполнения санитарно-гигиенических  и санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий
	Сроки  плановой проверки

	1
	2
	3
	4

	1
	Комбинат общественного питания и торговли продовольственными товарами
	Шевцова Ю.В., Склярук Т.А., Пилуева А.В.
	март

	2
	Научная библиотека
	Агапова Е.Е., Склярук Т.А., Пилуева А.В.
	март

	3
	Отдел комплексного обслуживания и ремонта, учебные корпуса № № 1-20
	Шевцова Ю.В., Склярук Т.А., Пилуева А.В.
	сентябрь-октябрь

	4
	Студенческий центр ДК «Россия», учебный корпус № 19
	Агапова Е.Е. Склярук Т.А., Пилуева А.В.
	апрель

	5
	Студенческая поликлиника ОГУ
	Агапова Е.Е., Склярук Т.А., Пилуева А.В.
	май

	6
	Транспортный факультет
	Шевцова Ю.В., Склярук Т.А., Пилуева А.В.
	октябрь

	7
	Учебно-спортивный комплекс «Пингвин», стадион «Прогресс», учебный корпус № 18
	Агапова Е.Е., Склярук Т.А., Пилуева А.В.
	август

	8
	Факультет прикладной биотехнологии и инженерии, физкультурно-оздоровительный зал
	Шевцова Ю.В., Склярук Т.А., Пилуева А.В.
	апрель

	9
	Химико-биологический факультет
	Агапова Е.Е. Склярук Т.А., Пилуева А.В.
	ноябрь

	10
	Электроэнергетический факультет, учебный корпус № 8
	Агапова Е.Е., Склярук Т.А., Пилуева А.В.
	апрель

Примечание: Структурные подразделения предоставляют в течение 30 дней после проведения плановой проверки в отдел охраны труда и пожарной безопасности отчет об устранении выявленных нарушений в ходе плановой проверки.
Начальник отдела охраны труда и пожарной безопасности

Е.А. Гаврилова